

## Direktør Jacob Jørgensen, Solar, fylder 70 aar og starter rederi.

**På fødselsdagen sender den 70-aarige sit første fragtskib, en hollandsk Coaster, ud paa jomfrurejse og grundlægger dermed rederiet "Jørg Line".**

Tirsdag den 17. Januar fylder Solar direktør Jacob Jørgensen, Strandvejen 9, Kolding, 70 aar.

Paa sin fødselsdag sender direktør Jacob Jørgensen et fragtskib, der er paa 950 brt (paa størrelse med DFDS færgeren "Koldinghus") paa dets første sejlads, og hermed har dir Jørgensen i sit 70 aar grundlagt "Jørg Line" rederiet, som bliver udbygget med flere fragtskibe i de kommende aar.

At direktør Jacob Jørgensens virkestrang her op mod det 70. aar foruden til lands i den grad ogsaa har udfoldet sig til vands, er et nyt eksempel paa hans utrolige arbejdssevne og lyst til at sætte ting i gang. For ganske kort tid siden tilførte han den Frederikshavnske fiskerflåde dens hidtil dyreste kutter. Det drejede sig om den 150 tons store staalkutter "Vibeke Jørg", der har kostet den nette sum af 1 mill. Kr. Det skyldes bl. a. at baaden – som den første i Frederikshavn – er udstyret med køleanlæg. Det er kram helt igennem, siger de sagkyndige.

Begyndelsen til at skabe en trawlerflåde var gjort godt et aarstid i forvejen med leveringen af en anden 150 tons staalkutter "Karin Jørg", navngivet efter et barnebarn, fra Svendborg Skibsværft. Disse førsteklasses skibe er bygget til at fiske ved Færøerne og Grønland.

Det hører unægtelig til sjældenhederne, at mænd i den alder udvider deres virkefelt saa stærkt !

### Det første fragtskib

Rederiet "Jørg Line"s første fragtskib – en coaster – der altsaa sendes paa jomfrurejse paa rederens 70-aars fødselsdag, er døbt Edith Jørg" Det er bygget på et værft i Hoogezand i Holland, hvor afsendelsen finder sted, og direktør J Jørgensen, der – meget forstaaeligt – ønsker at overvære denne begivenhed sammen med sin familie, er altsaa i Holland paa sin runde fødselsdag. "Edith Jørg" faar hjemsted i Kolding, det faar dansk bemanning, og det kommer til at sejle "stykgoods". Fra Holland afgaar "Edith Jørg"

den 19. Januar via Antwerpen og Irland til Middelhavet.



### Den 70-aarige.

Direktør Jacob Jørgensen startede i 1919 Solar i Kolding. Virksomheden blev i 1932 omdannet til Aktieselskabet Nordisk Solar Compagni med Jacob Jørgensen som administrerende direktør. Fra 1930 til 1946 var han tillige direktør for Aktieselskabet Skandinavisk Glødelampefabrik, for Aktieselskabet Audiola i Kolding og fra 1955 direktør for Aktieselskabet Jacob L Jørgensen Holding Co.

Direktør Jørgensen var tysk konsul i Kolding fra 1937 til 1943

Den 70-aarige er formand i bestyrelsen for A/S Jacob L Jørgensen Holding Compagni, medlem af bestyrelsen for A/S Nordisk Solar Compagni, for A/S Audiola og for A/S Ry Konfektionsfabrik. Jørgensen har tillige en aarrække været medlem af bestyrelsen for Foreningen af Fabrikanter og Grossister i El-branchen (FAFGE), herunder formand for grossist- og kreditor-sektoren samt medlem af prøvningsudvalget.

### **En vældig arbejdsbyrde**

Direktør Jacob Jørgensen har fra sin tidligste ungdomstid paataget sig en ganske overvældende arbejdsbyrde, og han har løst de mange store forretningsmæssige opgaver paa en radikal maade, hjulpet af et usædvanligt rigt organisationstalent og af en førsteklases fysik.

Skønt de virksomheder, han staar i spidsen for, hører til blandt Koldings allerstørste og således stiller overordentlig store krav til hans arbejdsindsats, er han altså ikke veget tilbage for - gennem sin kutterdrift og nystartede fragtrederi virksomhed - at gaa helt nye merkantile veje, og disse meget store økonomiske engagementer finder sted paa et tidspunkt, da jævnaldrende glider over i pensionisternes rækker.

Ydermere har Solar Jørgensen som bekendt netop nu her omkring juletid fuldført det

næsten to-aarige million-byggeri "Fabriksgaarden" paa det tidligere sydbane terræn i Kolding. Fabriksgaarden er opført med henblik på at skabe udviklingsmuligheder til Nordisk Solar Compagni's produktionsselskab Audiola samt tilbyde udlejning til mindre virksomheder og være vækstmæssig "drivhus" for lokal iværksætteri og igangsætning af nye virksomheder.

### **Søn og svigersøn i direktionen**

En søn og svigersøn har i dag sæde i direktionen for den store Kolding virksomhed, som direktør Jørgensen har skabt. Sønnen, direktør cand. Oecon. Harald Jørgensen er meddirektør for hele virksomheden, og han leder samtidig de to afdelinger i København. Svigersønnen, direktør og statsautoriseret revisor Jørgen Borum har ansvaret for den økonomiske ledelse af hovedselskabet i Kolding.

Som korresponderende reder for "Jørg Line", det ny-etablerede rederi har direktør Jørgensen engageret skibsreder A. Ørssleff, København, en bror til prokurist C.P. Ørssleff, der i en længere aarrække har været tilknyttet virksomheden i Kolding

### **Fritiden**

Det siger sig selv, at den store arbejdsbyrde, som direktør Jørgensen har paalagt sig selv, ikke har levnet ham ret megen tid til at dyrke fritidsinteresser; men i sine yngre aar var han en ivrig sejlsportsmand og ridesportsmand. Han var med i ledelsen af Kolding Sejlklub, og han var blandt pionererne inden for Kolding Rideklub og initiativtager til opførelsen af ridehuset paa Dyrehavevej.

Den 70-aarige kan synes faamælt og tilknappet men de mennesker, der er kommet ham på nærmere hold - f. eks. hans sportskammerater fra de yngre aar - kender ham som et hjertevarmt menneske med et godt humør og med lyse, muntre indfald. Ogsaa hans træffende replikker er velkendte i kredsen om ham.

### **Al festligholdelse afblæst**

Det er direktør Jørgensen meget magtpaaliggende at pointere, at han er i Holland paa fødselsdagen. For der er jo, siger han, ingen grund til at lade eventuelle gratulanter henvende sig forgæves den 17. januar ....

Der er ellers ikke tvivl om, at de mange gode venner og forretningsforbindelser i et overordentligt stort antal ville være mødt frem paa dagen; men enhver festlighed i hjembyen er altsaa afblæst paa forhaand.